宁医研字 [2017]11号

关于做好2017年研究生国家奖学金

“孙涛科技创新奖”的通知

各研究生培养单位、全体研究生：

    根据《自治区财政厅 自治区教育厅关于下达2017年普通本科院校 高等职业学校国家资助经费预算的通知》（宁财(教)指标﹝2017﹞573号）、《宁夏医科大学研究生国家奖学金评评审实施细则》、《宁夏医科大学“孙涛科技创新奖”奖励基金管理使用办法（试行）》等文件的相关规定，现就做好2017年研究生国家奖学金、“孙涛科技创新奖”工作通知如下：
一、基本条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导。

（二）遵守宪法和法律，遵守学校各项规定。

（三）诚实守信，道德品质优良。

（四）学习成绩优秀。

（五）在基本修业年限。

（六）按时缴纳学费。

除以上基本条件外，还必须符合各类奖助学金设定的相应评选条件。

二、评选要求

（一）国家奖学金
1．评选名额：2017年自治区财政厅 教育厅分配给我校的研究生国家奖学金名额为35名，其中硕士研究生34名，博士研究生1名。分配推荐名额如下：

临床医学院：16名；基础医学院：5名；口腔医学院：1名；公共卫生与管理学院：5名；中医学院：4名；护理学院：1名；药学院：5名；颅脑疾病实验室：1名；上海公立医院：1名。博士研究生：1名。
2．评选范围：全日制在校硕士研究生，非定向培养的博士研究生。

3．参评研究生的论文发表时间截止当年9月30日，须为已公开发表见刊的，不含清样、录用通知等。

4．除新生外，其他硕士（博士）研究生所提交的参评要素均为在读期间所产生。

5．各培养单位须对参评研究生提交的论文及其刊物的真伪及级别进行认证。

6．参评论文出现并列一作的，导师须书面说明文章使用人；若无具体说明，则默认为排位第一的研究生。

7．公示的内容包括研究生的基本信息和全部参评要素及认证说明。

8．博士在SCI英文源期刊（不含增刊、增版）上发表与专业有关的研究性学术论文（不含综述、假说）至少1篇（第一作者）；硕士研究生至少在《宁夏医科大学学报》及以上级别期刊上发表1篇（第一作者）学术论文

9．已获评国家奖学金的研究生因违纪、学术道德不端、课程考核不合格、论文答辩不通过等原因的，学校收回奖学金及荣誉。

（二）孙涛科技创新奖
1．评选名额为5名，各培养单位根据条件择优推荐。

2．评选范围：全日制在校研究生。获得国家奖学金的研究生不再参评该奖项。

3．研究生在读期间只能获评1次该项奖学金。

三、评选过程

1．9月21日前，研究生根据相关文件要求提出书面申请并上交各所属培养单位；

2．9月25日前，各培养单位审核并组织召开相关评审工作会议，讨论确定推荐人员名单并进行公示；

3．10月9日前，各培养单位将推荐人员名单及申请材料和公示结果报研究生院；

4．10月20日前，研究生院组织专家复审并将研究生国家奖学金、 “孙涛科技创新奖”评审结果提交学校研究生奖学金评审领导小组审定；

5．10月30日前，发放各类奖助学金。
四、工作要求
（一）各培养单位要高度重视，掌握研究生奖助学金及评先选优要求，做到对研究生奖助政策理解到位、宣传到位，组织好评选。
（二）评审要坚持公平、公正、公开和回避原则，严格遵守评选程序，并按通知要求及时上报相关材料。

相关申请审批表请到研究生院网上“下载中心”下载。在评选中若有疑问请各培养单位与研究生院研究生管理办公室（412）联系。联系人：孙红丽，电话：6980181，电子版材料请发送至1982485978@qq.com
宁夏医科大学研究生院  党委研究生工作部
2017年9月18日